REQUERIMENTO Nº 07/2015

				O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicita o envio
desta as Suas Excelências, Deputado Estadual Rinaldo Modesto de Oliveira, Deputado
Estadual José Almi Pereira Moura, com cópia a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito
Municipal,  para que seja viabilizado recursos para construção de uma quadra poliesportiva
coberta na Agrovila da Colônia Conceição.

					JUSTIFICATIVA:

					A iniciativa tem como principal objetivo melhorar a qualidade de vida da comunidade,
contribuindo com o desenvolvimento social de crianças, jovens e adultos, propiciando a
pratica do lazer através do esporte, além disso atenderá a comunidade escolar na efetivação
das atividades curriculares.

				Sala das Sessões em  11 de março  de 2015.

				VEREADOR JAIR RIBEIRO - PSDB